Vtz negocia q; de se s̄ h̄ta possint eē illiāta. **R**e^o fm **Ray.** **P**nt fieri illiāta multiplē. **P**riō ex cā ut qñ fierent p̄pter auariā sc; p̄pter improbiā a p̄didatōe diuiday. a nō ad n̄citatē. h̄ ad aliū finē malū. **A**. **Q**d sp̄ est n̄ si ant ad s̄buentōe; alie rōnabil n̄cātatis s̄ue vl p̄ximī. a iō p̄cipalē p̄f luatū ut p̄t colligi ex dictis **p̄ Tho. ij. q. lxxvij. ar. iij. a p̄ dñm. De. de an chorano. in. c. j. d. vsuris. li. vj. a p̄ ea que habent in sum. con. li. ij. ti. viij. q. j. fm. Glo. Ray. D. et fm hoc p̄hibita sunt omnibus. xlviij. dist. om̄es a c. sicut h̄ij. **S**econdo ex tpe ut si s̄iāt in diebus festiuis. in quibz ab hmoi opibus cessandū est ut sup̄. **F**erie. q. vij. et. viij. **A**. q; m̄cipit. quibz a se. **I**te ex tempe sicut p̄nt dic̄ iudicia in h̄nosta que fierent de nocte aut n̄ clara die. ex. de offi. de le. cōsult. ff. de ori. iure. l. ij. q. a quia mgrātibus **T**ercio ex p̄sona q; clericis a religiofalia p̄hibita sūt. **ij. Thimo. ij. nemo militās deo: implicat se negocijs secularibz. Ihero. di. lxxxviij. Negocia torem clericam a ex inope diuitem et ex ignobili gloriofū q̄si quādā pestē fuge. ex. ne de. vl mo. p. totū. de hac materia habes adhuc. **I** antep̄. **E**t penulti. **L**ayas xō illa sunt cōcessa. di. lxxxvi. puenit. a aug. lxxxviij. d.****

Fornicari hominibus sp non licet. Nunquid negotiari aliquando licet aliquando non. Antequam ei aliquid sit ecclesiasticum licet ei negotiari. factum iam ecclesiasticum non licet. **Q**uod ex loco quod in loco inhonesto a suspecto non debet quis negotiari seu suscipere. **De arbitrio.** **l. si cu dies. ff. si arbit. lxxij. di. in oibus. xxvij. q. ij. si quis fac.** **I**tem quod sit inhonesta ex loco propter loci excellentiam puta quando in ecclesia homini fieret quod non est locus negotiatiois sed ordis. unde a ipse dicitur dicitur invidentes a cunctis mat. **xxj. a. Job. ij. a. xxj. q. vij. a. hoc dixi m. a.** **A**dde quod quanto negotiatio red dicitur illicita ex modo ut si fiat cum mendacibus deceptioibus a falsis. ut in i. co. de ca. q. j. vbi hoc notat f. r. r. h. a. al. **Q**uod negotia quod sunt que sine peccato vix fieri possunt de pe. di. v. negotia. **E**t gratia exempli ponuntur quod scilicet cura rei familiaris militia mercatio paratio a administratione. **De pe. d. v. q. l. itas a. c. fal. di. xxv. q. h. d. lxxvij. de sequens. hoc r. r. Sed h. r. t. addit dicitur. **A**dde sextum quod quod si periculo est omnibus. **S**ed ad uocatio. **S**i a septimo non omittas scilicet episcopus officium quod nihil miseriam periculo si non per functione agat. **xl. d. an omnia. A.** **I**sta duo vitia possunt se paratio et administratione comprehendit. ut in i. co. e. ti. q. xvij. **V**bi etiam addit. **f. m. r. q. p. n. a. l. caute a diligenter debet dicitur gerere intentos talibus ut recto sine laborata exerceant officia sua. **V**trius negotiatores possunt licite lucra rapere. **R. f. m. d. l. cu laboriet pro omnibus a quasi commune negotium in mercibus gerat possunt moderatum lucrum accipere. **S**ecus si immoderato est de emp. a. v. e. j. **A.** **M**oderate autem homini lucra secundum glo. r. a. in de ca. q. xvij. ad arbitrium boni viri limitatum est. quod non est determinatum quantum in singulis solidis a libris aut maris accipere liceat de lucra. **H**ostia. autem ut ibi per dicitur quod ad se ut mercatores sine omni fraude officia sua exerceant bona fide consulere talibus quod de linea episcopi sui scirent quantum possunt lucra in mensura bladia vini a falsis. **vel.********

quantum per libra possit ultra quam ementur vendere in recompensatio laborum expensarum a sic venderet sine medio ipsos credere esse tuto quod ad peccatum negotiatiois ar. est de emp. a. v. e. j. **U**bi autem quod hoc non faciunt sine periculo vix quadam. **Q**uid de artibus quod faciunt vel vendunt gladios sagittas balistas aut venena a filia. **R. f. r. r. Si propter se faciunt vel vendunt ut homines habeant talia ad abusus aut esse si scient vendunt illi seu donant quod extimant talibus abusus: mortem peccant. a oia peccata que insequuntur eis imputantur. **xx. q. iij. p. apue. xxvij. q. ij. si tu abstines. v. q. j. v. t. u.** **S**i autem tales negotiatores dicant se bonum intentum habuisse quod credebant quod ementur propter licitum usum vel si nihil super hoc cogitabant seu ignorabant quod esset illicitum talia facere vel vendere in omnibus dicitur casibus distinguo. quod si ille res possunt esse utiles ut arma in bello iusto. autem si gium ad ornamenta ecclesiastica. quodammodo venena ad aliquid medicinale vel contra alia nocua: quod talia vendunt non peccant nisi forte probabile dicitur sibi conscientia quod emptori res que dicitur ad malitiam enim non debet vendere. **xxij. q. v. de occidendis. a. v. q. v. non omnis. A.** **v. l. si experatio aliquid artis indifferenter. v. que possunt esse licita a illicita plures male videntur quia tunc talis ars efficitur illicita a extirpanda. **V**nde **C**usost. sup mach. a. ponit **C**ho. ij. q. d. x. arti. ij. dicitur. **E**as solas oportet artes vocare que non trimentorum a eorum que continent vitam nostram sunt tributive et constructive. **S**i tamen operibus aliamque artis ut plures male videntur quod de se non sunt illicita. sed tamen per officium principis de civitate extirpanda secundum doctrinam platonis. **H**ec ille. **Q**uod potest intelligi vix nisi talis ars esset circa rem omnino necessariam. puta tabernacula hospitalia homini. quod tunc non prohibere propter necessitatem sed aliter prudentum foret contra inconvienter accidentia. **lxxvij. di. consentire. B.** **S**i vero ille res ad nullum usum sunt utiles nisi ad peccandum. **A.** sicut sunt quedam venena **B. ij.******

mortifera et ad nullū bonū vsum vti
lia. ut future superflue ac sumptuose
camisiaz. q̄s p̄cipue faciūt ipsi hys
pam dātes p̄ factuā v̄m̄ camisie pl̄
m̄ triplū v̄l q̄druplū q̄ valeat tota
camisia a filia s̄m̄ eūdem ray. in ti. de
neg. sc̄laribz. q̄ sed q̄d vbi p̄dicta po
nit. **D.** tūc indubitanf peccant faciēs
do tenēdo. vendēdo. seu donādo alijs.
xxi. q. j. c. j. ff. s̄. ben. emp. q. sepe. q.
venem̄ mah qz flagiōse rei nec em̄
ptio. nec mā datū nec societas valere
p̄t a oīa mala seq̄ntia isti imputa
būt. qz q̄ occasione damni dat. dam
nū debisse videt. ex. de iur̄iurā. a dā.
da si culpa. **Con. Tho. et Host.**